[image: image1.png]

	  ТУМАКОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИРБЕЙСКОГО  РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

	РЕШЕНИЕ

	01.06.2018
	 с. Тумаково

	      № 106

О внесении изменений в решение Тумаковского сельского Совета депутатов от 28.07.2015 № 197 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность главы муниципального образования Тумаковский сельсовет Ирбейского района Красноярского края»
Руководствуясь статьей 16 Устава Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, Тумаковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Тумаковского сельского Совета депутатов от 28.07.2015 № 197 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность главы муниципального образования Тумаковский сельсовет Ирбейского района Красноярского края» следующие изменения:

1.1. в наименовании и пункте 1 Акта, наименовании, пунктах 1.1, 2.1 Положения, по тексту приложения 1 к Положению, в наименовании приложения 2 к Положению слова «конкурс по отбору кандидатов» в соответствующих падежах заменить словами «конкурс по отбору кандидатур»;
1.2. в пункте 1.4:

в последнем абзаце пункта 1.4. цифры «30» заменить цифрами «20»;
1.3. пункт 2.2. изложить в следующей редакции:

«2.2. Комиссия должна быть сформирована в полном составе не позднее, чем за один день до проведения конкурса.»;
1.4. пункт 3.1. раздела 3 Положения к Акту изложить в следующей редакции:

1.5. «5) документ, подтверждающий представление Губернатору Красноярского края сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, полученных кандидатом, его супругой (супругом), несовершеннолетними детьми, в соответствии с законом Красноярского края, а также копии указанных сведений»;

1.6. Приложение 3 к Положению исключить.

1.7. в пункте 3.3. цифры «20» заменить цифрами «15»;

1.8. пункт 3.5. раздела 3:

1.8.1. подпункт «а» изложить в следующей редакции:

а) недостижения 21 года на день проведения конкурса;

1.8.2. дополнить подпунктами «д», «е» следующего содержания:

«д) замещавший должность главы муниципального образования и ушедший с указанной должности в отставку по собственному желанию, в том числе в связи с избранием его депутатом либо на иную выборную должность, замещение которой несовместимо со статусом главы муниципального образования, либо отрешенный от должности главы муниципального образования высшим должностным лицом субъекта Российской Федерации (руководителем высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации), не может быть выдвинут кандидатом на выборах, назначенных в связи с указанными обстоятельствами.
е) в случае непредставления или несвоевременного представления документов для участия в конкурсе, указанных в подпунктах 1-3, 5 пункта 3.1. настоящего Положения, представления их не в полном объеме или с нарушением правил оформления.».
2. Контроль за выполнением решения возложить на главу Тумаковского сельсовета И.О. Барбаеву.

3. Опубликовать решение в информационном бюллетене «Тумаковский вестник» и на официальном сайте администрации Тумаковского сельсовета (http://tumakovo.bdu.su).

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Тумаковский вестник».

Председатель Тумаковского                               Глава

сельского Совета депутатов                                Тумаковского сельсовета

______________ Л.И. Иванова                           ____________ И.О. Барбаева